Requerimento N2 0106/97

Estado do Rio de Janeiro

-Câmara Viunicipal.....de.....Cabo....frio-

Em 3 de Setembro de 1997

APROVADu
f‘::" 	diffinatto

0)'f

SOLICITA A TELERJ A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE COMUNITARIO
(ORELHÃO) NA RUA DURVAL SILVA, N2 30 EM FRENTE AO COMÉRCIO DO
SR. CARLOS FERREIRA PATRONNIO - BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse publico,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente à Telerj solicitando
a instalação de um Telefone Comulyit. io  (Orelhão) na Rua Durval
Silva, n2 30 em frente ao comé,t76io do Sr._Jean Carlos Ferreira
Patrocínio (Mercearia Eliza) Bairro ardim Esperança.

Maria Auxiliad ra Ramos MOnica
Ver ad r - Autor

JUSTIFICATIVA

Os moradores desta comunidade, a direção da Escola
Municipal Durval Silva e também da Creche Municipal Vovó Olívia
precisam da referida instalação, _Jórque não existe neste local
nenhum orelhão, ficando o Telefone P'blico mais próximo a lkm. A
instalação deste aparelho éAilito 	mportante pois vai trazer
para essas pessoas um grande benefí lo.

SALA DAS SESSZES, 	Setembro de 1997.

Maria Audili--'Ramos Manica
Vá e dor - Autor

Ref. a R3/09/97 	 mgc

SALA DAS SESWES17 3 	etembro de 1997.